
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO
SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 21 Reg. Ord.

Oggetto:Chiusura del civico cimitero comunale nelle giornate feriali e festive fino a nuova
disposizione.

IL SINDACO

Richiamate le proprie Ordinanze n. 17 dell'8/03/2020 e 18 del 09/03/2020 e a parziale modifica delle

stesse;

Visto l'art. 50 c 5 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL., D.lgs
18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di provvedimenti
contigibili ed urgenti, nella sua qualità di autorità Sanitaria Locale;

Visto l'art. 32 della legge 833 del 23/12/1978 relativo all'istituzione del Servizio Sanitario Nazionale che
demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per l'emanazione dei
provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica;

Richiamato il D.P.C.M. dell'8/03/2020 recante ulteriori misure per il contenimento ed il contrasto del
diffondersi del COVD-19 sul territorio nazionale;

Visto il D.P.C.M. del 09/03/2020 con il quale le misure restrittive del precitato Decreto dell'8/03/2020
sono state estese a tutto il territorio nazionale;

Ritenuto di dover ricorrere al potere di ordinanza contigibile ed urgente configurandosi la necessità di
porre immediato rimedio al una situazione straordinaria al fine di tutelare la salute dei cittadini;

ORDINA

la chiusura del civico Cimitero comunale nelle giornate feriali e festive fino a nuova disposizione.

Allo stesso potranno accedere gli addetti ai lavori incaricati delle operazioni finalizzate alla sepoltura ed i
congiunti del defunto di cui è disposta la sepoltura. Resta fermo l'obbligo di rispettare le norme igieniche
di cui al DPCM 10 marzo 2020.

DISPONE

- che il presente Provvedimento avrà efficacia dalla data di pubblicazione e resterà in vigore fino a nuove



disposizioni e che venga pubblicato sul sito Istituzionale, sull'App e sulla pagina Facebook del Comune;

- che la presente Ordinanza venga subito trasmessa a mezzo Pec: al Sig. Prefetto di Catania, al Comando
Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania ed al Comando di Polizia Locale di Militello in Val di
Catania;

Per quanto non modificato con la presente Ordinanza resta fermo quanto statuito con le Ordinanze n. 17
dell'8/03/2020 e n. 18 del 09/03/2020;

Tutte le Forze dell’Ordine operanti sul territorio sono incaricate di fare osservare la presente Ordinanza.

AVVERTE

chiunque ne abbia interesse, che avverso la presente Ordinanza potrà proporre:

- ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di Catania entro 30 giorni dalla pubblicazione della
presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania;

- ricorso al T.A.R. Di Catania nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, da proporre entro 120
giorni decorrenti dalla medesima data.

Militello in Val di Catania 11-03-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


